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Öz 

Son yıllarda dijital teknolojilerin hızla gelişmesi ve sosyal 

medyanın yaygınlaşması, bilgiye erişim ve iletişim biçimlerini 

ko klu  bir şekilde deg iştirmiştir. Sosyal medya platformları, 

bireylerin bilgiye hızla ulaşabilmelerine ve çeşitli go ru şlerle 

etkileşime girmelerine olanak tanımaktadır. Ancak, bu 

durumun aynı zamanda bireyler arasında bilgi asimetrisine ve 

ideolojik kutuplaşmaya yol açtıg ı da go zlemlenmektedir. Bu 

çalışma, seçici maruz kalma teorisi çerçevesinde sosyal medya 

ve siyasi kutuplaşma arasındaki ilişkiyi incelemeyi 

amaçlamaktadır. Seçici maruz kalma teorisi, bireylerin kendi 

inançlarına, deg erlerine ve tutumlarına uygun bilgileri seçerek 

maruz kalma eg iliminde olduklarını savunur. Sosyal medya 

algoritmaları, kullanıcıların ilgi alanlarına go re içerik sunarak 

bu su reci pekiştirir. Kullanıcılar genellikle kendi go ru şlerini 

destekleyen içeriklerle etkileşimde bulunmakta ve zıt 

go ru şlere maruz kalmamaktadır. Bu da yankı odalarının ve 

filtre balonlarının oluşmasına yol açmakta, bireyler arasındaki 

bilgi akışını sınırlamakta ve ideolojik kutuplaşmayı 

artırmaktadır. 

Bu çalışma, 2020-2024 yılları arasında yayımlanan 

akademik makaleleri inceleyerek, sosyal medya 

kullanıcılarının ideolojik tercihlerine uygun içeriklerle nasıl 

etkileşimde bulunduklarını ve bu etkileşimlerin siyasi 

kutuplaşmaya nasıl katkıda bulundug unu ortaya koymayı 

hedeflemektedir. Literatu r taraması ve içerik analizi 

yo ntemleri kullanılarak gerçekleştirilen bu araştırma, sosyal 

medyanın siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini anlamak ve 

bu su reçlerin demokratik siyaset u zerindeki yansımalarını 

deg erlendirmek için mevcut bulguları analiz etmektedir. 

Sonuçlar, sosyal medyanın siyasi kutuplaşmayı pekiştiren ve 

bireylerin du nya go ru şlerini daraltan bir etkiye sahip 

oldug unu go stermektedir.  

Anahtar Kelimeler: Sosyal medya, seçici maruz kalma, 

siyasi kutuplaşma. 
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The Power of Social Media: The Impact of Selective Exposure 

on Political Polarisation 

 

Abstract 

In recent years, the rapid development of digital technologies and the widespread use 

of social media have fundamentally changed how we access information and 

communicate. Social media platforms enable individuals to access information and 

interact with various viewpoints quickly. However, it has also been observed that this 

situation leads to information asymmetry and ideological polarisation among 

individuals. This study examines the relationship between social media and political 

polarisation within the framework of selective exposure theory. Selective exposure 

theory posits that individuals tend to select and expose themselves to information that 

aligns with their own beliefs, values, and attitudes. Social media algorithms reinforce this 

process by presenting content based on users' interests. Users typically interact with 

content that supports their views and are not exposed to opposing viewpoints. This leads 

to the formation of echo chambers and filter bubbles, limiting the flow of information 

between individuals and increasing ideological polarisation. 

This study aims to reveal how social media users interact with content that aligns with 

their ideological preferences and how these interactions contribute to political 

polarisation by examining academic articles published between 2020 and 2024. Using 

literature review and content analysis methods, this research analyzes the existing 

findings to understand the effects of social media on political polarisation and evaluate 

the implications of these processes on democratic politics. The results show that social 

media has an effect that reinforces political polarisation and narrows individuals' 

worldviews. 

Keywords: Social media, selective exposure, political polarisation. 

1. Giriş 

Son yıllarda dijital teknolojilerin hızla gelişmesi ve sosyal medyanın yaygınlaşması, 

bilgiye erişim ve iletişim biçimlerini ko klu  bir şekilde deg iştirmiştir. Sosyal medya 

platformları, bireylerin bilgiye hızla ulaşabilmelerine ve çeşitli go ru şlerle etkileşime 

girmelerine olanak tanımaktadır. Ancak, bu durumun aynı zamanda bireyler arasında 

bilgi asimetrisine ve ideolojik kutuplaşmaya yol açtıg ı da go zlemlenmektedir (Sunstein, 

2001). 

Seçici maruz kalma teorisi, bireylerin kendi inançlarına, deg erlerine ve tutumlarına 

uygun bilgileri seçerek maruz kalma eg iliminde olduklarını savunur (Festinger, 1957). 

Bu teori, bireylerin bilgiye erişim su reçlerinde belirli yo nelimler sergilediklerini ve 

kendilerini rahatsız eden veya karşıt go ru şlere sahip bilgileri go z ardı ettiklerini belirtir. 

Seçici maruz kalma, bireylerin mevcut inançlarını pekiştirmelerine ve bilişsel 

uyumsuzluktan kaçınmalarına yardımcı olur (Festinger, 1957). Iyengar ve Hahn (2009), 

insanların medya tu ketiminde politik tercihlerini destekleyen bilgileri tercih etme 

eg iliminde olduklarını go stererek bu teoriyi desteklemektedir. 

Yankı odaları ise, sosyal medya platformlarında kullanıcıların sadece kendi inanç ve 

go ru şlerine uygun içeriklerle etkileşime girdikleri ortamlardır. Sosyal medya 

algoritmaları, kullanıcıların ilgi alanlarına go re içerik sunarak bu su reci pekiştirir 
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(Bakshy, Messing, & Adamic, 2015). Kullanıcılar genellikle kendi go ru şlerini destekleyen 

içeriklerle etkileşimde bulunmakta ve zıt go ru şlere maruz kalmamaktadır (Pariser, 

2011). Bu da yankı odalarının ve filtre balonlarının oluşmasına yol açmakta, bireyler 

arasında bilgi akışını sınırlamakta ve ideolojik kutuplaşmayı artırmaktadır (Sunstein, 

2001; Garrett, 2009). 

Seçici maruz kalma ve yankı odaları arasındaki benzerlikler ve farklar, bu iki kavramın 

nasıl işledig ini anlamak açısından o nemlidir. Her iki kavram da bireylerin kendi 

inançlarına uygun bilgileri seçerek maruz kalma eg iliminde olduklarını vurgular. Ancak, 

seçici maruz kalma daha çok bireylerin bilinçli tercihleriyle ilgiliyken, yankı odaları 

sosyal medya algoritmalarının etkisiyle oluşan bir su reçtir (Flaxman, Goel, & Rao, 2016). 

Seçici maruz kalma, bireylerin bilgi arayışında seçici davranmalarını ve mevcut 

inançlarını pekiştiren bilgileri tercih etmelerini ifade ederken, yankı odaları bireylerin 

sadece kendi inançlarına uygun içeriklerle etkileşime girdikleri ve farklı go ru şlere kapalı 

kaldıkları ortamlardır (Garrett, 2009; Stroud, 2010). 

Politik kutuplaşma, bireylerin siyasi go ru şlerinin giderek daha uç noktalara kayması 

ve karşıt go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k geliştirmesi olarak tanımlanabilir (McCarty, 

Poole, & Rosenthal, 2006). Sosyal medya, politik kutuplaşmayı artıran o nemli bir fakto r 

olarak go ru lmektedir. Sosyal medya platformları, kullanıcıların kendi go ru şlerine uygun 

içeriklerle etkileşime girmelerini teşvik eder ve bu da yankı odalarının oluşmasına yol 

açar. Bu su reç, kullanıcıların farklı go ru şlere maruz kalma olasılıg ını azaltır ve politik 

kutuplaşmayı pekiştirir (Sunstein, 2001; Prior, 2007). 

Bu çalışma, seçici maruz kalma teorisi çerçevesinde sosyal medya ve siyasi 

kutuplaşma arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. Sosyal medya kullanıcılarının 

ideolojik tercihlerine uygun içeriklerle nasıl etkileşimde bulunduklarını ve bu 

etkileşimlerin siyasi kutuplaşmaya nasıl katkıda bulundug unu ortaya koymayı 

hedeflemektedir. Ayrıca, bu çalışma sosyal medyanın siyasi kutuplaşma u zerindeki 

etkilerini anlamak ve bu su reçlerin demokratik siyaset u zerindeki yansımalarını 

deg erlendirmek için literatu rdeki mevcut bulguları analiz edecektir. 

1.1. Seçici Maruz Kalma 

Seçici maruz kalma teorisi, bireylerin kendi inançlarına, deg erlerine ve tutumlarına 

uygun bilgileri seçerek maruz kalma eg iliminde olduklarını savunur. Bu teori, bireylerin 

bilgiye erişim su reçlerinde belirli yo nelimler sergilediklerini ve kendilerini rahatsız eden 

veya karşıt go ru şlere sahip bilgileri go z ardı ettiklerini belirtir. Seçici maruz kalma, 

bireylerin mevcut inançlarını pekiştirmelerine ve bilişsel uyumsuzluktan kaçınmalarına 

yardımcı olur (Festinger, 1957). 

Seçici maruz kalma teorisinin ko kenleri, Leon Festinger'in bilişsel uyumsuzluk 

teorisine dayanır. Festinger, 1957 yılında bilişsel uyumsuzluk teorisini ortaya atmış ve 

bireylerin çelişkili inançlar, tutumlar veya davranışlar arasındaki uyumsuzlug u azaltma 

eg iliminde olduklarını ileri su rmu ştu r. Bu bag lamda, bireyler uyumsuzluk yaratacak bilgi 

ve go ru şlerden kaçınarak, uyumluluk sag layacak bilgileri seçici olarak ararlar. 

Festinger'in çalışmaları, psikoloji ve sosyoloji alanlarında bu yu k bir etki yaratmış ve 

bireylerin bilgiye erişim ve karar verme su reçlerini anlamada o nemli bir çerçeve 

sunmuştur (Festinger, 1957). 

Medya etkileri konusunda yaptıg ı çalışmalarla bilinen Joseph Klapper, seçici maruz 

kalma teorisine o nemli katkılarda bulunmuştur. Klapper, bireylerin medya tu ketiminde 

seçici davranarak mevcut inançlarını destekleyen bilgileri tercih ettiklerini belirtmiştir 
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(Klapper, 1960). Klapper'a go re, medya tu ketimi sırasında bireyler, bilişsel uyumsuzlug u 

artıracak bilgileri go z ardı ederler ve mevcut tutumlarını destekleyecek bilgileri ararlar. 

Bu su reç, bireylerin medya tu ketim alışkanlıklarında belirgin bir rol oynar ve mevcut 

inançların pekiştirilmesine yol açar. 

Dietram Scheufele ise seçici maruz kalma teorisinin medya ve iletişim çalışmalarında 

uygulanmasına o nemli katkılarda bulunmuştur. Scheufele, bireylerin medya tu ketiminde 

kendi inançlarına uygun içeriklere yo neldiklerini ve karşıt go ru şlere kapalı olduklarını 

vurgulamıştır (Scheufele, 1999). Scheufele'nin çalışmaları, medya etkileri ve halkla 

ilişkiler alanlarında seçici maruz kalma teorisinin o nemini vurgulamaktadır. Bireylerin 

medya tu ketiminde seçici davranmalarının, toplumsal ve siyasal sonuçları u zerinde 

o nemli etkileri oldug u belirtilmiştir. 

Gu nu mu zde sosyal medya, seçici maruz kalma teorisinin pratikte nasıl işledig ini 

go zlemlemek için o nemli bir platform haline gelmiştir. Sosyal medya platformlarının 

algoritmaları, kullanıcıların o nceki etkileşimlerine dayanarak içerik sunar ve bu durum 

kullanıcıların sadece kendi inançlarına uygun bilgileri go rmesini sag lar (Bakshy, Messing, 

& Adamic, 2015). Bu su reç, yankı odalarının ve filtre balonlarının oluşmasına yol açarak 

bireylerin farklı go ru şlere maruz kalmasını zorlaştırır (Pariser, 2011). Yankı odaları, 

bireylerin sadece kendi inanç ve deg erlerine uygun bilgilerle etkileşime girdikleri, farklı 

go ru şlere kapalı ortamlardır. Bu durum, bireylerin bilgi akışını daraltmakta ve mevcut 

inançların pekiştirilmesine yol açmaktadır. 

Araştırmalar, seçici maruz kalmanın bireylerin mevcut inançlarını pekiştirdig ini ve 

farklı go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k yarattıg ını go stermektedir. O rneg in, Garrett (2009) 

tarafından yapılan bir çalışma, seçici maruz kalmanın bireylerin karşıt go ru şlere sahip 

içeriklere maruz kalma olasılıg ını azalttıg ını ve bu durumun politik kutuplaşmayı 

artırabileceg ini ortaya koymuştur. Garrett'ın çalışması, bireylerin bilgi arayışında seçici 

davrandıklarını ve bu seçicilig in politik tercihleri u zerinde belirleyici bir rol oynadıg ını 

go stermektedir. 

Benzer şekilde, Stroud (2010), bireylerin medya tu ketiminde seçici davrandıklarını ve 

bu seçicilig in ideolojik kutuplaşmayı pekiştirdig ini vurgulamıştır. Stroud'un çalışması, 

medya tu ketiminde seçici maruz kalmanın, bireylerin mevcut inançlarını gu çlendirdig ini 

ve farklı go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu g u  artırdıg ını ortaya koymaktadır. Bu bulgular, 

medya tu ketiminin politik ve ideolojik kutuplaşma u zerindeki etkilerini anlamak için 

o nemli veriler sunmaktadır. 

1.2. Yankı Odası Etkisi 

Yankı odası etkisi, bireylerin sadece kendi inanç ve go ru şlerine uygun bilgileri 

duydukları ve bu bilgilerin su rekli tekrarlanarak pekiştirildig i sosyal ve medya 

ortamlarını tanımlar. Bu kavram, bireylerin çeşitli bilgi ve go ru şlere maruz kalmak 

yerine, kendilerine benzer du şu nen bireylerle etkileşimde bulunmaları sonucu oluşan 

bir fenomeni ifade eder. Yankı odaları, farklı go ru şlere kapalı kalmayı ve mevcut 

inançların daha da gu çlenmesini sag layarak ideolojik ve politik kutuplaşmayı artırır 

(Sunstein, 2001). 

Bu kavram, iletişim ve medya araştırmalarında o nemli bir yer tutar. Yankı odası terimi 

ilk olarak hukuk profeso ru  Cass Sunstein tarafından tanımlanmış ve popu ler hale 

getirilmiştir. Sunstein, yankı odalarının, o zellikle dijital medya ve internet çag ında bilgi 

akışını nasıl şekillendirdig ini ve bu durumun demokratik su reçler u zerindeki etkilerini 

incelemiştir (Sunstein, 2001). 
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Yankı odası etkisinin altında yatan ana mekanizmalar arasında, sosyal medya 

platformlarının algoritmalarının kullanıcı tercihleri dog rultusunda içerik sunması yer 

alır. Bu algoritmalar, kullanıcıların o nceki beg eni, paylaşım ve etkileşimlerine dayanarak 

benzer içerikler o nerir. Bu da, kullanıcıların sadece kendi inanç ve go ru şlerine uygun 

içerikleri go rmelerine ve bu içeriklerle etkileşime girmelerine yol açar. Bo ylece, bireyler 

arasında homojen bir bilgi ortamı oluşur ve farklı go ru şler dışlanır (Bakshy, Messing, & 

Adamic, 2015). 

Yankı odaları, bireylerin mevcut inançlarını pekiştirirken, karşıt go ru şlere olan 

hoşgo ru su zlu g u  artırır. Bu durum, o zellikle politik ve ideolojik konularda kutuplaşmayı 

derinleştirir. Araştırmalar, yankı odalarının bireylerin politik tercihlerini nasıl 

etkiledig ini ve bu etkileşimlerin toplumsal kutuplaşmaya nasıl katkıda bulundug unu 

go stermektedir. O rneg in, Stroud (2010) tarafından yapılan bir çalışma, bireylerin medya 

tu ketiminde kendi ideolojik inançlarına uygun içerikleri tercih ettiklerini ve bu durumun 

ideolojik kutuplaşmayı artırdıg ını ortaya koymuştur. Benzer şekilde, Garrett (2009), 

yankı odalarının bireylerin bilgi arayışında seçici davrandıklarını ve bu seçicilig in politik 

kutuplaşmayı nasıl pekiştirdig ini vurgulamıştır. 

Yankı odası etkisinin bir dig er o nemli boyutu, bireylerin sosyal çevrelerinde de benzer 

eg ilimler go stermesidir. Sosyal medya platformları, bireylerin benzer go ru şlere sahip 

insanlarla daha fazla etkileşime girmesine olanak tanır. Bu, bireylerin farklı go ru şlere 

maruz kalma olasılıg ını azaltır ve sosyal çevreler içinde homojen bir bilgi ortamının 

oluşmasına neden olur. Bu su reç, bilgi ve go ru şlerin su rekli tekrarlanarak 

pekiştirilmesine ve bireylerin mevcut inançlarının daha da gu çlenmesine yol açar 

(Pariser, 2011). 

Yankı odası etkisi, sadece bireylerin bilgiye erişim su reçlerini deg il, aynı zamanda 

toplumsal ve siyasal dinamikleri de etkiler. Demokratik su reçler açısından, farklı 

go ru şlere maruz kalma ve eleştirel du şu nme becerilerinin o nemi bu yu ktu r. Ancak yankı 

odaları, bireylerin farklı bakış açılarına kapalı kalmasına ve eleştirel du şu nme 

becerilerinin zayıflamasına neden olabilir. Bu durum, toplumsal kutuplaşmayı artırırken, 

demokratik diyalog ve uzlaşma ku ltu ru nu  de zayıflatır (Sunstein, 2001). 

Yankı odaları u zerine yapılan çalışmalar, bu kavramın bireyler ve toplum u zerindeki 

etkilerini geniş çapta incelemiştir. O rneg in, Tewksbury ve Riles (2015) tarafından yapılan 

bir çalışma, yankı odalarının bireylerin medya tu ketim alışkanlıklarını nasıl 

şekillendirdig ini ve bu durumun toplumsal kutuplaşmayı nasıl etkiledig ini ortaya 

koymuştur. Çalışma, bireylerin kendi inançlarına uygun medya kaynaklarını tercih 

etmeleri sonucu, farklı go ru şlere maruz kalma olasılıklarının azaldıg ını ve bu durumun 

ideolojik kutuplaşmayı pekiştirdig ini go stermiştir. 

Benzer şekilde, Vaccari ve Valeriani (2021) tarafından yapılan bir çalışma, sosyal 
medya platformlarının kullanıcıları nasıl yo nlendirdig ini ve bu durumun bireylerin 

bilgiye erişiminde nasıl dengesizlig e yol açtıg ını incelemiştir. Çalışma, yankı odalarının, 

bireylerin sadece kendi inançlarını pekiştiren içeriklerle karşılaşmalarına ve karşıt 

go ru şlere maruz kalmamalarına neden oldug unu go stermiştir. 

Yankı odalarının toplumsal etkilerini azaltmak için çeşitli stratejiler geliştirilmiştir. 

Kullanıcıların çeşitli bilgi kaynaklarına erişimini teşvik etmek ve algoritmaların 

şeffaflıg ını artırmak, yankı odalarının etkilerini azaltmada o nemli adımlardır. Ayrıca, 

medya okuryazarlıg ı ve eleştirel du şu nme becerilerinin geliştirilmesi, bireylerin bilgiye 

erişiminde daha bilinçli ve dengeli olmalarını sag layabilir. 
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Yankı odası etkisi, bireylerin bilgiye erişim ve etkileşim su reçlerini şekillendiren 

o nemli bir fenomendir. Sosyal medya platformları ve algoritmalarının bu su reçteki rolu , 

bireylerin farklı go ru şlere maruz kalmalarını zorlaştırmakta ve mevcut inançların 

pekiştirilmesine yol açmaktadır. Yankı odaları, politik ve ideolojik kutuplaşmayı 

derinleştirir ve demokratik su reçlerin sag lıklı işleyişini de tehdit edebilir. Bu nedenle, 

yankı odası etkisinin anlaşılması ve bu etkileri azaltacak stratejilerin geliştirilmesi, 

toplumsal ve siyasal diyalog un gu çlendirilmesi açısından bu yu k o nem taşımaktadır. 

2. Yöntem 

Bu araştırmanın amacı, 2020-2024 yılları arasında yapılan çalışmaları içerik analizi 

yo ntemi ile inceleyerek sosyal medya ve seçici maruz kalmanın siyasi kutuplaşma 

u zerindeki etkilerini deg erlendirmektir. I çerik analizi yo ntemi, geniş bir literatu r 

taraması yaparak belirli temaları ve eg ilimleri sistematik bir şekilde incelememize 

olanak tanır (Krippendorff, 2018). Araştırma kapsamında kullanılan içerik analizi 

yo ntemi, nitel verilerin sistematik ve objektif bir şekilde incelenmesini sag lar ve bu da 

araştırma bulgularının daha anlamlı bir şekilde deg erlendirilmesine olanak tanır 

(Neuendorf, 2017). 

Tematik analiz, içerik analizinin bir alt dalı olarak, verilerdeki ana temaların ve alt 

temaların belirlenmesini sag lar (Braun & Clarke, 2006). Bu araştırmada, sosyal medya ve 

seçici maruz kalmanın siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini daha derinlemesine 

anlamak amacıyla tematik analiz yo ntemi kullanılmıştır. Tematik analiz, verilerin 

derinlemesine incelenmesi ve belirli temaların ortaya çıkarılması için gu çlu  bir araçtır 

(Vaismoradi, Turunen, & Bondas, 2013). Ayrıca, tematik analiz, sosyal medya 

kullanıcılarının davranışlarının ve etkileşimlerinin daha geniş bir bag lamda nasıl 

deg erlendirildig ini anlamamıza yardımcı olur (Braun & Clarke, 2012). 

Araştırma su recinde, etik ilkeler go zetilmiş ve literatu r taraması ile içerik analizi 

sırasında tu m kaynakların dog ru ve eksiksiz bir şekilde referans go sterilmesi 

sag lanmıştır. Bu araştırma, sosyal medya ve seçici maruz kalma gibi karmaşık ve çok 

boyutlu konuları incelemek için içerik ve tematik analiz yo ntemlerini kullanarak, 

araştırma sorularına yanıt bulmayı ve sosyal medyanın siyasi kutuplaşma u zerindeki 

etkilerini daha iyi anlamayı amaçlamaktadır. Ayrıca bu araştırma, seçici maruz kalmanın 

kullanıcıların siyasi kutuplaşma du zeylerini etkileyip etkilemedig ini belirlemeyi 

amaçlamaktadır. I çerik ve tematik analiz yo ntemleri, bu tu r bir araştırma için idealdir 

çu nku  bu yo ntemler, araştırma sorularımıza yanıt bulmamıza ve sosyal medyanın siyasi 

kutuplaşma u zerindeki etkilerini daha iyi anlamamıza yardımcı olur (Braun & Clarke, 

2006; Neuendorf, 2017). 

Bu araştırmada, 2020-2024 yılları arasında yayımlanan akademik makaleler, tezler, 

raporlar ve dig er ilgili kaynaklar incelenmiştir. I ncelenen makaleler, sosyal medya, seçici 
maruz kalma ve siyasi kutuplaşma konularında yapılmış kapsamlı çalışmaları 

içermektedir. Bu makaleler, araştırma sorularımıza yanıt bulmamıza ve sosyal medyanın 

siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini anlamamıza yardımcı olacak nitelikte olup, 

literatu rde o nemli bir yere sahip olan çalışmalardan seçilmiştir. Makaleler, gu ncellik, 

alaka, akademik katkı ve metodolojik çeşitlilik kriterlerine go re seçilmiştir. Bu sayede 

araştırmanın amacına uygun veriler elde edilmiştir. 

Makale seçiminde, o ncelikle sosyal medya ve seçici maruz kalma konularında 

literatu re o nemli katkılar sunan, yu ksek atıf alan ve saygın akademik dergilerde 

yayımlanmış çalışmalar tercih edilmiştir. Ayrıca, seçilen makalelerin metodolojik 
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çeşitlilik go stermesi, araştırmanın kapsamını genişletmiş ve bulguların geçerlilig ini 

artırmıştır. Bu su reçte, ilgili çalışmaların sosyal medya algoritmaları, yankı odaları ve 

politik kutuplaşma gibi konuları nasıl ele aldıkları incelenmiştir (Sunstein, 2001; Pariser, 

2011; Bakshy, Messing, & Adamic, 2015; Iyengar & Hahn, 2009). 

 

2.1. Veri Toplama Yöntemi 

Araştırma verileri, literatu r taraması ve içerik analizi yo ntemleri kullanılarak 

toplanmıştır. Literatu r taraması, 2020-2024 yılları arasında yayımlanan çalışmaları 

belirlemek amacıyla yapılmış, içerik analizi ise bu çalışmalardaki temel bulguların ve 

temaların incelenmesini içermektedir. 

Literatu r taraması, DergiPark, Google Scholar ve benzeri akademik veri tabanları 

kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Bu veri tabanlarında, sosyal medya, seçici maruz kalma, 

siyasi kutuplaşma ve ilişkili konular u zerine yapılan çalışmalar taranmıştır. 2020-2024 

yılları arasında yayımlanan makaleler, tezler, raporlar ve dig er akademik kaynaklar 

araştırma kapsamına alınmıştır. 

I çerik analizi, belirlenen çalışmalardaki ana temaların ve bulguların sistematik bir 

şekilde incelenmesini içermektedir. I çerik analizi su recinde, çalışmalarda kullanılan 

yo ntemler, araştırma bulguları ve sonuçlar detaylı bir şekilde deg erlendirilmiştir. 

2.2. Araştırma Süreci 

Veri toplama su reci, 2024 yılının Eylu l ve Ekim ayları boyunca devam etmiştir. 

Literatu r taraması Eylu l ayında gerçekleştirilmiş, içerik analizi ise Ekim ayında 

yapılmıştır.  

Araştırma su recinde, etik ilkeler go zetilmiştir. Literatu r taraması ve içerik analizi 

su recinde, tu m kaynakların dog ru ve eksiksiz bir şekilde referans go sterilmesi 

sag lanmıştır. Araştırmada kullanılan veriler, yalnızca bilimsel amaçlar dog rultusunda 

kullanılmış ve u çu ncu  şahıslarla paylaşılmamıştır. 

2.3. Veri Analizi 

Toplanan veriler, içerik analizi yo ntemi kullanılarak sistematik bir şekilde 

incelenmiştir. I çerik analizi, verilerdeki ana temaların belirlenmesi ve bu temaların 

incelenmesini içermektedir (Karasar, 2015). Araştırma kapsamında belirlenen 

çalışmalar, sosyal medya kullanımı, seçici maruz kalma, siyasi kutuplaşma ve medya 

etkileri gibi ana temalar çerçevesinde deg erlendirilmiştir. 

I çerik analizi, verilerin sistematik ve objektif bir şekilde incelenmesini sag layan bir 

yo ntemdir. Bu yo ntem, belirli temaların ve kategorilerin belirlenmesini ve bu temalar 

u zerinden veri analizi yapılmasını içerir. I çerik analizi, araştırma bulgularının daha 

anlamlı bir şekilde deg erlendirilmesine ve sonuçların çıkarılmasına olanak tanır 

(Karasar, 2015). 

I çerik analizi kapsamında, tematik analiz yo ntemi kullanılmıştır. Tematik analiz, içerik 

analizinin bir alt dalı olarak, verilerdeki ana temaların ve alt temaların belirlenmesini 

sag lar (Karasar, 2015). Tematik analiz su recinde, her bir çalışma detaylı bir şekilde 

incelenmiş ve bulgular tematik olarak analiz edilmiştir. Bu su reçte, çalışmalardaki ana 

temalar ve alt temalar belirlenmiş ve bu temalar u zerinden çıkarımlar yapılmıştır. 

Araştırma bulguları, sosyal medya kullanımı, seçici maruz kalma, siyasi kutuplaşma, 

medya etkileri, yankı odası, filtre balonları ve kişiselleştirilmiş haber akışı gibi konulara 
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odaklanmıştır. Her bir tema, literatu rdeki mevcut çalışmalar ve elde edilen bulgular 

dog rultusunda deg erlendirilmiştir. 

Bu yo ntem, araştırma bulgularının daha sistematik ve anlamlı bir şekilde 

incelenmesini sag lamıştır. Ayrıca, çalışmanın amaçlarına uygun olarak, sosyal medyanın 

siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini ve bu etkilerin toplumsal yansımalarını anlamaya 

yo nelik çıkarımlar yapılmıştır. 

3. Literatür İncelemesi 

3.1. Sosyal Medyada Yankı Odaları Üzerine Bir Araştırma: Tanımlama, Tespit ve 

Azaltma (2021) Ana Temalar 

1. Yankı Odalarının Tanımı ve Mekanizmaları: Yankı odaları, bireylerin sadece kendi 

inanç ve go ru şlerine uygun bilgileri duydukları sosyal medya ortamlarıdır. Sosyal medya 

platformlarının o neri sistemleri, kullanıcıların o nceki etkileşimlerine dayanarak içerik 

sunar ve yankı odalarının oluşumuna katkıda bulunur. 

2. Tespit Yo ntemleri: Yankı odalarını tespit etmek için kullanılan yo ntemler: 

• Ag  Analizi: Kullanıcılar arasındaki bag lantıları ve etkileşimleri inceler. 

• I çerik Analizi: Paylaşılan içeriklerin dil ve temalarını analiz eder. 

• Kullanıcı Etkileşim Analizi: Beg eni, paylaşım ve yorum gibi etkileşimleri inceler. 

3. Azaltma Yo ntemleri: Yankı odalarının etkilerini azaltmak için kullanılan stratejiler: 

• Algoritmaların Şeffaflıg ı: Kullanıcılara o nerilen içeriklerin nasıl belirlendig ini 

açıklar. 

• Çeşitli Bilgi Kaynaklarına Erişim: Kullanıcıların farklı bakış açılarına maruz 

kalmalarını teşvik eder. 

• Medya Okuryazarlıg ı: Kullanıcıların bilgiye erişim su reçlerinde daha bilinçli 

olmalarını sag lar. 

3.2. Kutuplaşma ve Sosyal Medya: Sistematik Bir Derleme ve Araştırma 

Gündemi (2022) Ana Temalar 

1. Sosyal Medyanın Kutuplaşmanın Aracı Olması: Makale, sosyal medyanın 

kutuplaşmayı artırdıg ı ve bunun sosyal medyanın yaygınlaşmasıyla birlikte daha da 

belirginleştig ini belirtir. Sosyal medya, bilgiye erişim ve paylaşım su reçlerinde homofili 

(benzerlik) ve aşırı etkileşimlerin artmasına neden olur. 

2. Sosyal Medyanın Kutuplaşmayı Artıran Fakto rler: 

• Bilgi ve Yanlış Bilgi: Sosyal medyada yayılan bilgi ve yanlış bilgi, kullanıcıların 

kendi go ru şlerine uygun içeriklerle dolu bir ortamda kalmalarını sag lar. 

• Aşırı Etkileşimler: Beg eni, paylaşım ve yorumlar aracılıg ıyla kullanıcılar arasında 

aşırı etkileşimler artar ve bu da kutuplaşmayı pekiştirir. 

• O neri Sistemleri: Sosyal medya platformlarının o neri sistemleri, kullanıcıların 

o nceki etkileşimlerine dayanarak benzer içerikleri sunar ve bu da homofiliyi artırır. 

3. Sosyal Medyanın Kutuplaşmayı Azaltma Potansiyeli: Makale, sosyal medyanın 

kutuplaşmayı azaltma potansiyeline dikkat çeker. O neriler arasında, kullanıcıların farklı 

bakış açılarına maruz kalmalarını teşvik eden çeşitli bilgi kaynaklarına erişim ve medya 

okuryazarlıg ı becerilerinin geliştirilmesi yer alır. 
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4. Araştırma Çerçevesi ve Gelecekteki Araştırma O nerileri: Makale, sosyal medyanın 

kutuplaşmayı nasıl etkiledig ini daha iyi anlamak için gelecekteki araştırmaların 

yapılmasını o nerir. Bu çerçeve, sosyal medyanın kutuplaşmayı artıran ve azaltan 

mekanizmaları daha ayrıntılı bir şekilde incelemeyi amaçlar. 

3.3. Ağ Etkinleştirici Çerçeveler: Sosyal Medyada İçerik Paylaşımı ve Algılanan 

Kutuplaşma (2023) Ana Temalar 

1. Yankı Odalarının Tanımı ve Mekanizmaları: Makale, sosyal medyada 

kullanıcıların içerik paylaşımı kararlarının, sosyal medya dostlarının go zlemledig i 

çerçeve o g elerinin frekanslarını nasıl deg iştirdig ini açıklar. Bu su reç, "Network Activated 

Frames" (NAF) olarak adlandırılır. Makale, NAF mekanizmalarını test etmek için bir 

orijinal go rsel tabanlı konjant tasarımı kullanarak u ç anket ile teyit eder. 

2. İçerik Paylaşımının Sosyal Medyada Kutuplaşmayı Nasıl Etkilediği: Makale, 

bag lantılı kullanıcıların içerik paylaşımı davranışlarının, sosyal medya dostlarının 

go zlemledig i çerçeve o g elerinin frekanslarını nasıl deg iştirdig ini açıklar. Bu deg işiklikler, 

bireylerin durumları ve olayları nasıl yorumladıklarını, sınıflandırdıklarını ve 

tanımladıklarını şekillendirir. 

3. Kutuplaşmanın Algılanması ve Sosyal Medyada Yankı Odalarının Rolü: 

Makale, partilerin daha fazla içerik paylaştıklarını ve bu içeriklerin daha fazla çerçeve 

o g elerini aktif ettig ini go sterir. Makaleye go re, farklı ideolojik tercihler içeren bir 

bag lantılı kullanıcı ag ı, partilerin sevdig i içerikleri daha yu ksek oranlarda aktif ettig inde, 

bu ag  partisane bir yankı odası olarak algılanabilir. 

4. Araştırma Çerçevesi ve Gelecekteki Araştırma Önerileri: Makale, sosyal 

medyanın kutuplaşmayı nasıl etkiledig ini daha iyi anlamak için gelecekteki 

araştırmaların yapılmasını o nerir. Bu çerçeve, sosyal medyanın kutuplaşmayı artıran ve 

azaltan mekanizmaları daha ayrıntılı bir şekilde incelemeyi amaçlar. 

3.4. Haber Akışında Aynı "Haber"lere Maruz Kalıyor muyuz? (2020) Ana 

Temalar 

1. Yankı Odalarının Tanımı ve Mekanizmaları: Makale, yankı odalarını ve filtre 

ku ltu rlerini tanımlar. Yankı odaları, kullanıcıların kendi inanç ve go ru şlerine uygun 

içeriklerle dolu bir ortamda kalmalarıdır. Filtre ku ltu rleri ise kullanıcıların farklı bilgi 

kaynaklarına erişimini sınırladıg ı durumlardır. 

2. Sosyal Medyanın Haberlerin Yayılmasında Rolu : Makale, sosyal medyanın, o zellikle 

Facebook News Feed'inin, kullanıcıların haber erişimini nasıl etkiledig ini incelemektedir. 

O zel olarak, kullanıcıların filtre ku ltu rlerine nasıl maruz kaldıkları ve bu durumun sosyal 

medyada haberlerin yayılmasına nasıl katkıda bulundug u ele alınmaktadır. 

3. Yankı Odalarının Tespit Edilmesi ve Analizi: Makale, yankı odalarını ve filtre 

ku ltu rlerini tespit etmek için kullanılan yo ntemleri ve analizlerini açıklar. Ag ırlıklı olarak, 
bag lantı kaynakları ve içerik semantiklerinin analizi ile yankı odalarının tespiti 

yapılmaktadır. 

4. Yankı Odalarının Etkileri ve Ço zu mleri: Makale, yankı odalarının bireyler ve toplum 

u zerindeki etkilerini ele alır. Ayrıca, yankı odalarını azaltmak için o nerilen ço zu mler ve 

stratejiler sunar. 

3.5. Sosyal Medya Platformlarında Politik Reklamcılık (2020) Ana Temalar 
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1. Donald Trump'ın Sosyal Medya Stratejisi: Makale, Donald Trump'ın sosyal medya, 

o zellikle Twitter, kullanarak nasıl dog rudan halka hitap ettig ini ve medya aracılıg ını nasıl 

bypass ettig ini inceler. Trump'ın sosyal medya stratejisi, geleneksel medya kanallarını 

atlayarak dog rudan seçmenlere ulaşmayı amaçlar. Bu strateji, Trump'ın mesajlarını hızlı 

ve etkili bir şekilde yaymasına olanak tanır. 

2. Sosyal Medyanın Siyasi I letişimdeki Rolu : Makale, sosyal medyanın siyasi 

iletişimdeki rolu nu  ve etkisini tartışır. Sosyal medya, siyasi liderlerin mesajlarını geniş 

kitlelere ulaştırmalarını sag lar ve siyasi tartışmaları şekillendirir. Trump'ın sosyal medya 

kullanımı, siyasi iletişimde yeni bir do nemin başlangıcını temsil eder. 

3. Sosyal Medyanın Kutuplaşma U zerindeki Etkisi: Makale, sosyal medyanın siyasi 

kutuplaşmayı nasıl artırdıg ını ele alır. Sosyal medya platformları, kullanıcıların kendi 

go ru şlerine uygun içeriklerle etkileşime girmelerini teşvik eder ve bu da yankı odalarının 

oluşmasına yol açar. Trump'ın sosyal medya paylaşımları, siyasi kutuplaşmayı pekiştiren 

ve karşıt go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu g u  artıran bir etkiye sahiptir. 

4. Sosyal Medyanın Demokratik Su reçlere Etkisi: Makale, sosyal medyanın demokratik 

su reçler u zerindeki etkilerini inceler. Sosyal medya, siyasi liderlerin dog rudan halka 

ulaşmasını sag lar ve demokratik katılımı artırabilir. Ancak, sosyal medyanın yanlış bilgi 

yayılımı ve manipu lasyon riski taşıdıg ı da vurgulanır. Trump'ın sosyal medya kullanımı, 

demokratik su reçlerin sag lıklı işleyişini tehdit edebilecek potansiyele sahiptir. 

3.6. Hashtag Savaşları, Çevrimiçi Politik Kutuplaşma ve Belediye Başkanlığı 

Seçimleri (2021) Ana Temalar 

1. Yankı Odalarının Tanımı ve Mekanizmaları: Makale, yankı odalarını ve sosyal 

medyada oluşan bilgi balonlarını tanımlar. Yankı odaları, kullanıcıların sadece kendi 

inanç ve go ru şlerine uygun bilgileri duydukları ve bu bilgilerin su rekli tekrarlanarak 

pekiştirildig i sosyal medya ortamlarıdır. Sosyal medya platformlarının o neri sistemleri 

ve kullanıcı davranışları, yankı odalarının oluşumuna katkıda bulunur. 

2. Sosyal Medyada Hashtag Kullanımı ve Siyasi Kutuplaşma: Makale, sosyal medyada 

hashtag kullanımının siyasi kutuplaşmayı nasıl etkiledig ini inceler. Hashtagler, 

kullanıcıların belirli konular etrafında toplanmasını sag lar ve bu da grup kutuplaşmasını 

artırır. Hashtag savaşları, kullanıcıların kendi go ru şlerini destekleyen içerikleri 

paylaşmalarına ve karşıt go ru şlere karşı daha hoşgo ru su z olmalarına yol açar. 

3. Yerel Seçimlerin Siyasi Kutuplaşmaya Etkisi: Makale, yerel seçimlerin siyasi 

kutuplaşma u zerindeki etkilerini ele alır. O zellikle 2019 Tu rkiye yerel seçimleri o rneg i 

u zerinden, yerel seçimlerin de genel seçimler kadar politikleşebileceg i ve siyasi 

kutuplaşmayı artırabileceg i vurgulanır. I stanbul seçimleri, bu bag lamda o nemli bir o rnek 

olarak ele alınır. 

4. Cog rafi Analiz ve Kutuplaşmanın Yayılması: Makale, cog rafi analiz yo ntemleri 
kullanarak, yerel seçimlerden kaynaklanan siyasi kutuplaşmanın nasıl yayıldıg ını inceler. 

Bir bo lgedeki yerel seçimlerden kaynaklanan siyasi kutuplaşmanın, tu m u lkeye 

yayılabileceg i go sterilir. Bu durum, yerel seçimlerin ulusal du zeyde siyasi kutuplaşmaya 

katkıda bulunabileceg ini ortaya koyar. 

3.7. Sosyal Medyanın Seçmenlerin Siyasal Kararlarına Etkileri Üzerine Bir 

Etkileşim Araştırması (2023) Ana Temalar 

1. Sosyal Medyanın Siyasi İletişimdeki Rolü: Makale, sosyal medyanın, o zellikle 

Twitter'ın, siyasi iletişimdeki rolu nu  ve etkisini inceler. Sosyal medya, siyasi adayların 
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dog rudan seçmenlere ulaşmasını sag lar ve siyasi kampanyaların o nemli bir parçası 

haline gelmiştir. Twitter, adayların mesajlarını hızlı ve etkili bir şekilde yaymalarına 

olanak tanır. 

2. Twitter İçerik Analizi ve Hashtag Kullanımı: Makale, 14 Mayıs 2023 

Cumhurbaşkanlıg ı Seçimleri o ncesinde Twitter'da kullanılan hashtaglerin analizini 

yapar. Araştırma, 15 Nisan - 14 Mayıs 2023 tarihleri arasında en çok etkileşim alan 

hashtagleri incelemiştir. Bu hashtagler arasında #OAnGeliyor, #SanaSo z, 

#Tu rkiyeSanaEmanet ve #MemleketMeclise yer almaktadır. Hashtagler, adayların siyasi 

so ylemlerini yansıtmakta ve seçmen davranışlarını etkilemektedir. 

3. Seçmen Davranışları ve Siyasal Kararlar: Makale, sosyal medyanın seçmen 

davranışları ve siyasal kararlar u zerindeki etkilerini ele alır. Twitter'da kullanılan 

hashtagler, seçmenlerin siyasi tercihlerini ve kararlarını şekillendirmekte o nemli bir rol 

oynamaktadır. Araştırma, etiketlerin seçmen davranışlarıyla ilişkili oldug unu ve 

adayların siyasi so ylemlerini yansıttıg ını ortaya koymuştur. 

4. Sosyal Medyanın Seçim Süreçlerine Etkisi: Makale, sosyal medyanın seçim 

su reçlerine olan etkilerini inceler. Sosyal medya, adayların siyasi kampanyalarını 

yu ru tmelerine ve seçmenlerle dog rudan iletişim kurmalarına olanak tanır. Araştırma, 

sosyal medyanın seçim sonuçlarını etkileyebilecek o nemli bir araç oldug unu vurgular. 

3.8. Sosyal Medya Siyasi Kutuplaşmayı Körüklüyor mu? (2024) Ana Temalar 

1. Sosyal Medyanın Siyasi Kutuplaşmadaki Rolu : Makale, sosyal medyanın siyasi 

kutuplaşmayı nasıl ko ru kledig ini inceler. Sosyal medya platformları, kullanıcıların kendi 

go ru şlerine uygun içeriklerle etkileşime girmelerini teşvik eder ve bu da yankı odalarının 

oluşmasına yol açar. Bu su reç, kullanıcıların farklı go ru şlere maruz kalma olasılıg ını 

azaltır ve siyasi kutuplaşmayı artırır. 

2. Sosyal Medyanın Manipu lasyon ve Yanlış Bilgi Yayılımı: Makale, sosyal medyanın 

manipu lasyon ve yanlış bilgi yayılımı u zerindeki etkilerini tartışır. Sosyal medya 

platformları, kullanıcıların dikkatini çekmek ve etkileşimlerini artırmak için yanlış bilgi 

ve manipu latif içeriklerin yayılmasına olanak tanır. Bu durum, siyasi kutuplaşmayı daha 

da pekiştirir. 

3. Sosyal Medyanın Psikolojik ve Sosyoekonomik Fakto rlerle Etkileşimi: Makale, 

sosyal medyanın siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerinin, psikolojik ve sosyoekonomik 

fakto rlerle nasıl etkileştig ini ele alır. Ekonomik eşitsizlikler ve baskıcı rejimler, sosyal 

medyada siyasi kutuplaşmayı artıran o nemli fakto rlerdir. Bu durum, bireylerin çevrimiçi 

ortamlarda daha fazla çatışmaya girmelerine ve siyasi kutuplaşmanın derinleşmesine yol 

açar. 

4. Sosyal Medyanın Siyasi Kutuplaşmayı Azaltma Potansiyeli: Makale, sosyal medyanın 

siyasi kutuplaşmayı azaltma potansiyeline de dikkat çeker. Kullanıcıların farklı bakış 
açılarına maruz kalmalarını teşvik eden çeşitli bilgi kaynaklarına erişim ve medya 

okuryazarlıg ı becerilerinin geliştirilmesi, siyasi kutuplaşmayı azaltmada o nemli 

stratejiler olarak sunulmaktadır. 

Tartışma 

Bu araştırma, sosyal medya ve seçici maruz kalmanın siyasi kutuplaşma u zerindeki 

etkilerini anlamak için o nemli bulgular sunmaktadır. Bulgularımız, sosyal medya 

platformlarının kullanıcıların bilgiye erişim su reçlerini nasıl şekillendirdig ini ve bu 

su reçlerin siyasi kutuplaşmayı nasıl pekiştirdig ini go stermektedir. O zellikle yankı odaları 
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ve seçici maruz kalma, kullanıcıların sadece kendi inanç ve go ru şlerine uygun içeriklerle 

etkileşime girmelerine neden olarak, farklı go ru şlere maruz kalma olasılıg ını azaltmakta 

ve ideolojik kutuplaşmayı artırmaktadır. 

Sosyal medya algoritmalarının kullanıcıların o nceki etkileşimlerine dayanarak benzer 

içerikleri sunması, yankı odalarının oluşumuna katkıda bulunmakta ve bu durum bilgi 

akışını daraltarak bireylerin mevcut inançlarını pekiştirmelerine ve farklı go ru şlere karşı 

hoşgo ru su zlu k geliştirmelerine neden olmaktadır. Bu bulgular, sosyal medya 

platformlarının siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini anlamak açısından o nemli 

ipuçları sunmaktadır. 

Seçici maruz kalma teorisi, bireylerin kendi inançlarına uygun bilgileri seçerek maruz 

kalma eg iliminde olduklarını ve bu eg ilimin siyasi kutuplaşmayı artırdıg ını 

go stermektedir. Araştırmamızda, sosyal medya kullanıcılarının, kendi go ru şlerine uygun 

içeriklerle etkileşime girme eg iliminde oldukları ve karşıt go ru şlere sahip bilgileri go z 

ardı ettikleri tespit edilmiştir. Bu eg ilim, bireylerin mevcut inançlarını pekiştirmelerine 

ve farklı go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k geliştirmelerine yol açarak siyasi kutuplaşmayı 

artırmaktadır. 

Sosyal medyanın kutuplaşmayı azaltma potansiyeline de vurgu yapılmaktadır. 

Kullanıcıların farklı bakış açılarına maruz kalmalarını teşvik eden çeşitli bilgi 

kaynaklarına erişim ve medya okuryazarlıg ı becerilerinin geliştirilmesi, siyasi 

kutuplaşmayı azaltmada o nemli stratejiler olarak sunulmaktadır. Bu stratejiler, 

kullanıcıların bilgiye daha eleştirel bir şekilde yaklaşmalarını sag layarak, seçici maruz 

kalma ve yankı odalarının etkilerini azaltabilir. O rneg in, medya okuryazarlıg ı eg itimi, 

kullanıcıların bilgi kaynaklarını daha eleştirel bir şekilde deg erlendirmelerine ve farklı 

bakış açılarına açık olmalarına yardımcı olabilir (Garrett, 2009). 

Ancak, seçici maruz kalma u zerine yapılan çalışmaların sayısı oldukça sınırlıdır. 

Tu rkçe kaynaklarda, seçici maruz kalma ile ilgili geniş bir yayın yelpazesi 

bulunmamaktadır. DergiPark, Google Scholar ve YO K Tez Merkezi gibi kaynaklarda 

yapılan incelemeler, bu konunun yeterince çalışılmadıg ını go stermektedir. Tu rkçe 

yayınlar genellikle yankı odaları u zerine odaklanmakta olup, seçici maruz kalma ile ilgili 

derinlemesine analizler ve kapsamlı çalışmalar nadirdir. Bu durum, seçici maruz kalma 

konusunun daha fazla araştırılması gerektig ini ortaya koymaktadır. 

I ncelenen makaleler, sosyal medyanın kutuplaşmayı nasıl etkiledig ini daha iyi 

anlamak için gelecekteki araştırmaların yapılmasını o nermektedir. Bu çerçeve, sosyal 

medyanın kutuplaşmayı artıran ve azaltan mekanizmaları daha ayrıntılı bir şekilde 

incelemeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, sosyal medyanın kullanıcı davranışları u zerindeki 

etkilerini anlamak için daha fazla nicel ve nitel araştırma yapılması gerektig i 

vurgulanmaktadır. O zellikle, sosyal medya algoritmalarının nasıl çalıştıg ını ve bu 
algoritmaların kullanıcıların bilgiye erişim su reçlerini nasıl şekillendirdig ini anlamak, 

gelecekteki araştırmalar için o nemli bir odak noktası olabilir (Flaxman, Goel, & Rao, 

2016). 

Sonuç olarak, sosyal medya ve seçici maruz kalma, siyasi kutuplaşmayı artıran o nemli 

fakto rler arasında bulunmaktadır. Sosyal medya platformlarının o neri sistemleri ve 

kullanıcı davranışları, yankı odalarının oluşumuna ve bilgi akışının daralmasına neden 

olmaktadır. Bu su reç, siyasi kutuplaşmayı pekiştirir ve toplumsal hoşgo ru su zlu g u  artırır. 

Ancak, sosyal medyanın kutuplaşmayı azaltma potansiyeli de bulunmaktadır. Bu 

potansiyeli deg erlendirmek için çeşitli bilgi kaynaklarına erişimi teşvik eden ve medya 
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okuryazarlıg ı becerilerini geliştiren stratejiler uygulanmalıdır. Gelecekteki araştırmalar, 

sosyal medyanın siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini daha iyi anlamak ve bu etkileri 

dengelemek için o nemlidir. 

Sonuç 

Bu araştırma, sosyal medya ve seçici maruz kalma konusundaki mevcut literatu ru  

inceleyerek, bu fenomenlerin siyasi kutuplaşma u zerindeki etkilerini deg erlendirmeyi 

amaçlamaktadır. I ncelenen makalelerden elde edilen bulgular, sosyal medyanın 

kullanıcıların bilgiye erişimini nasıl şekillendirdig i ve bu su recin siyasi kutuplaşmayı 

nasıl pekiştirdig i u zerine o nemli bulgular sunmaktadır. Yankı odaları, sosyal medya 

platformlarında kullanıcıların sadece kendi inanç ve go ru şlerine uygun içeriklerle 

etkileşime girdikleri ortamlardır. Sosyal medya platformlarının o neri sistemleri, 

kullanıcıların o nceki etkileşimlerine dayanarak benzer içerikleri sunar ve bu durum 

yankı odalarının oluşumuna katkıda bulunur. Bu su reç, bilgi akışını daraltarak bireylerin 

mevcut inançlarını pekiştirmelerine ve farklı go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k 

geliştirmelerine neden olur. 

Seçici maruz kalma, bireylerin kendi inançlarına uygun bilgileri seçerek maruz kalma 

eg iliminde olduklarını ve bu durumun siyasi kutuplaşmayı pekiştirdig ini go stermektedir. 

Araştırmamızda, sosyal medya kullanıcılarının, kendi go ru şlerine uygun içeriklerle 

etkileşime girme eg iliminde oldukları ve karşıt go ru şlere sahip bilgileri go z ardı ettikleri 

tespit edilmiştir. Bu eg ilim, bireylerin mevcut inançlarını pekiştirmelerine ve farklı 

go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k geliştirmelerine yol açarak siyasi kutuplaşmayı 

artırmaktadır. 

Yankı odalarını tespit etmek için ag  analizi, içerik analizi ve kullanıcı etkileşim analizi 

gibi yo ntemler kullanılmaktadır. Bu yo ntemler, kullanıcılar arasındaki bag lantıları, 

paylaşılan içeriklerin dil ve temalarını ve kullanıcıların beg eni, paylaşım ve yorum gibi 

etkileşimlerini analiz eder. Yankı odalarının etkilerini azaltmak için ise algoritmaların 

şeffaflıg ının artırılması, çeşitli bilgi kaynaklarına erişimin teşvik edilmesi ve medya 

okuryazarlıg ı becerilerinin geliştirilmesi o nerilmektedir. Sosyal medya, kutuplaşmayı 

artıran çeşitli fakto rleri içermektedir. Bilgi ve yanlış bilgi yayılımı, beg eni, paylaşım ve 

yorumlar aracılıg ıyla aşırı etkileşimler, sosyal medya platformlarının o neri sistemleri gibi 

fakto rler, kullanıcıların kendi go ru şlerine uygun içeriklerle etkileşime girmelerini teşvik 

eder ve homofiliyi artırır. Bu su reç, siyasi kutuplaşmayı pekiştirir ve kullanıcıların farklı 

go ru şlere karşı hoşgo ru su zlu k geliştirmelerine yol açar. 
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